
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 

 DETERMINA N. 203     Data 20/06/2017  

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

  
 

 
 
  

Oggetto:  Reimpegno spesa per conferimento incarico 

professionale al Per. Ind. Franco Alleri per la 
redazione della progettazione esecutiva relativa alla 

realizzazione dell’impianto elettrico ed antincendio dei 
locali ”Centro Sociale di Viale Risorgimento”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 Premesso che: 

 
 in data 27/08/2009 veniva redatto il verbale di procedura negoziata e sottoscritto il 

disciplinare d’incarico tra il Sindaco e il professionista Per. Ind. Alleri Franco, per il 

conferimento incarico di progettazione esecutiva dell'impianto elettrico, antincendio ed 

abbattimento barriere architettoniche dei locali del Centro Sociale, da dove s’evince che 

è stata pattuita la somma di €. 2.364,16 già in applicazione dello sconto del 25%al 

netto di IVA 20%, contributo previdenziale 2% e vidimazione parcella  

 con determina sindacale n° 11 del 16/03/2010 è stato dato incarico al Per. Ind. Alleri 

Franco per la progettazione esecutiva summenzionata; 

 con determina del Capo Settore n. 93 del 23/03/2010 veniva impegnata la somma 

complessiva di €. 2.841,44 comprensiva di IVA al 20%, contributo previdenziale 2% e 

vidimazione parcella per la progettazione esecutiva di che trattasi; 

 è' stato redatto e trasmesso al Comune di Castellana Sicula il progetto esecutivo di che 

trattasi con relativa parcella vistata dall'Ordine; 

 per mero errore materiale è stata annullato da quest'Ufficio il relativo impegno di cui 

alla determina n. 93/2010; 

 in data 19/10/2015 con prot. n. 12567 è pervenuta a questo Ente la fattura proforma di 

complessive €. 2.841,44 per la progettazione esecutiva di cui in oggetto e 

successivamente il sollecito di pagamento in data 08/04/2016 con prot. n. 4272 con 

allegata nuovamente la fattura, che sono state entrambe rifiutate; 

 in data 07/06/2017 è stata introitata a questo Comune la nota dello studio legale 

dell'Avv. Blando con la quale diffida al pagamento della predetta somma; 

 l'art. 9 del disciplinare d'incarico prevede che le spettanze sono liquidabili a semplice 

presentazione del progetto corredato della parcella vistata dall'Ordine professionale 

competente; 

 Ritenuto che ricorrono i presupposti per reimpegnare le spettanze richieste per la 

successiva liquidazione; 

 l’istruttoria del presente documento è stata predisposta dalla sig.ra Ferraro Rosaria; 

Visti: 

 il D.lgs 267/2000; 

 la L.R. n. 7/2002 

 La determina del Sindaco n° 17 del 31/05/2012 con la quale sono stati individuati i 

Responsabili di posizioni organizzative dell'Ente; 

Tanto premesso e considerato  

 

 

DETERMINA 



1. Di reimpegnare la somma complessiva di €. 2.841,44 comprensiva di IVA al 22%, 

contributo previdenziale 2% e vidimazione parcella per la progettazione esecutiva di 

realizzazione dell’impianto elettrico ed antincendio dei locali del “Centro Sociale” di Viale 

Risorgimento; 

2. Dare atto che la somma complessiva di €. 2.841,44 comprensiva di IVA al 22%, 

contributo previdenziale 2% e vidimazione parcella, trova copertura all’interno del 

capitolo 52605 "Fondo di rotazione per la progettazione delle opere pubbliche e delle 

indagini connesse"; 

3. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 

4. La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) Il presente provvedimento sarà pubblicato integralmente all'albo pretorio on-line e 

sul sito internet del comune alla sezione Amministrazione Trasparente 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Amministrativo del 

Comune. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

(PhD. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

 

Addì, _________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                                     
____________________________ 

 

 

Capitolo n° ______ 

 Prenotazione         Impegno 

                                 n°______ 

 

 ______ 

 

Euro _____________ 

 

Capitolo n°_______ 

 Prenotazione         Impegno 

                                n°______ 

 

Euro  ____________ 

5.  

 

 

 
 


